
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DLII 31 de março de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DLII Data: 31 de março de 2021 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
►Decreto 

 
Decreto 023/2021, de 31 de março de 2021. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO 

EXPEDIENTE DO DIA 01 DE ABRIL EM RAZÃO 

DA QUINTA-FEIRA SANTA DO CALENDÁRIO 

RELIGIOSO DA SEMANA SANTA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Carnaubal, Sr. JOSÉ WELITON 

SOUZA LEITE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os poderes que lhe são 

conferidos pela Lei Orgânica do Município de Carnaubal, e:  

 

CONSIDERANDO que estamos na semana da tradição cristã de celebração da 

memória da Paixão e Morte de Jesus Cristo; 

 

CONSIDERANDO que dia 1º de abril de 2021 é Quinta-Feira Santa; 

 

CONSIDERANDO que sexta-feira (02 de abril) é feriado religioso, definido em Lei 

Federal; 

 

CONSIDERANDO que os munícipes de Carnaubal preservam suas tradições cristãs; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica decretado PONTO FACULTATIVO no expediente do dia 1º de abril de 

2021, em todos os órgãos da administração pública direta e indireta do poder executivo do 

município de Carnaubal-CE. 

Art. 2º - Os órgãos e repartições públicas municipais que prestam serviços 

considerados essenciais e de interesse público de atendimento à população, deverão 

manter as escalas de acordo com a portaria de cada secretaria. 

  Art. 3º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Carnaubal, em 31 de março de 2021. 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 
Prefeito Municipal 

*** *** ***  
 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:11:01-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




